



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Mercy Belay

2024 VT

Utbytesuniversitet

Czech Technical University in Prague

Utbildningsprogram

Samhällsbyggnad – Civil Engineering

Fina Prag



Innan avresa

Att åka på utbyte var en självklarhet från start, däremot hade jag ingen aning om vart jag ville åka. Prag blev ett av de självklara alternativen, då jag ville stanna i Europa för smidigheten. Ingen extra dokumentation, såsom visum, krävs och närheten till hemmet är en fördel. Dessutom ville jag åka någonstans centralt och billigt för att möjliggöra resor till andra länder under utbytet.

Ankomst

Jag och min vän åkte tillsammans på utbytet och vi landade den 8 februari, vilket var några dagar innan introduktionsveckan skulle starta. Första natten stannade vi på ett hotell nära vårt boende, eftersom vi inte fick tillgång till korridorrummen förrän dagen efter. Efter helgen började introduktionsveckan med olika aktiviteter, som till exempel Buddy Beer.

Innan ankomst kunde man efterfråga en fadder via skolans mottagningsanordnare, ISC at CTU. Kommunikation mellan mig och min fadder var strulig, men min väns fadder hjälpte oss mycket i början med saker som kollektivtrafik och gav oss även en liten guide i stan den första veckan. Till en början fick vi den mesta informationen via mail, men sedan skapades även en WhatsApp-grupp där information och olika aktiviteter meddelades.

Ekonomi

Förutom Erasmus sökte jag även Carl Eriks Levins stipendium och fick även det, vilket jag starkt kan rekommendera. Prag var mycket billigare än Sverige och vi åt ute mer eller mindre hela tiden, vilket fungerade bra då det fanns prisvärda restauranger nära vårt boende. Vi åt även mycket på skolans "matsal" som var mycket prisvärd. Generellt är mat och alkohol billigare i Prag än i Sverige.

Vi kunde även spendera mer pengar på detta då boendet i studentkorridoren var billigt, cirka 2500 kr i månaden, och kollektivtrafiken kostade cirka 180 kr för tre månader. Kåravgiften är värd det eftersom man får studentrabatt på olika saker samt tillgång till wifi och gymmet i studentkorridoren.

Boende

Vi valde att bo i studentkorridor till att börja med för att se om vi trivdes, vilket vi gjorde. Studentkorridor erbjuds av skolan, och man får ett mail med instruktioner om hur man ansöker. Ett av de bästa korridorshusen är Masarykova Dormitory, vilket jag starkt kan rekommendera som förstahandsval. Vi hade turen att få bo där och kunde även i förväg be om att bli placerade i samma rum.

I korridoren delade vi kök, toalett och badrum med fyra andra tjejer, och rummen var uppdelade två och två. Standarden var bra med tanke på hur prisvärt det var, cirka 2500 kr per månad. Dessutom låg detta dorm direkt i anslutning till campus, vilket gjorde att det bara tog fem minuter att ta sig till lektionerna på morgonen.

Universitetet och studierna

Universitetet är stort och består av många olika fakulteter, precis som KTH. En skillnad är att de flesta fakulteter har sina egna byggnader där de tillhörande kurserna hålls. Campuset ligger vid stationen Dejvická, cirka 10-15 minuter från centrala Prag, beroende på resväg. Om man bor på Masarykova Dormitory är det bara några minuters promenad därifrån.

Jag läste endast kurser som tillhörde ABE-skolan, specifikt fakulteten för Civil Engineering, vilket innebar att alla mina kurser hölls i deras byggnad. En annan skillnad från KTH är att scheman ser likadana ut varje vecka, vilket jag tyckte underlättade en del. Dessutom har man ett minsta närvarokrav i alla kurser, vilket låg på cirka 80%.

Kurserna upplevde jag inte som svåra; studienivån var lägre än i Sverige. Däremot gick alla tentor av stapeln i slutet av hela terminen istället för i två omgångar, som i Sverige. Kurserna man väljer inför utbytet blir inte nödvändigtvis de kurser man faktiskt kommer att läsa. I början av terminen får man tillgång till sitt schema, och sedan är det upp till en själv att byta ut kurser för att undvika schemakrockar. För mig innebar det att jag fick fredagar lediga, vilket gav mig en långhelg – mycket uppskattat.

Biblioteket är väldigt stort och vackert, och det finns gott om studieytor om man vill ha någonstans tyst att plugga.



Kurser

Economics and Management – 126ECM – 7 hp

Denna kurs handlade om hur man finansierar och projekterar byggprojekt. Examinationen bestod av en tentamen på plats i slutet av terminen.

Construction Contracting – 126YCON – 4 hp

Denna kurs behandlade olika kontraktsformer och vilka regleringar som finns vid kontrakt. Examinationen bestod av en tentamen på plats i slutet av terminen.

Interior 2 – 129IN2 – 6 hp

En kurs om interiör design där man arbetade i grupp under hela terminen med ett projekt som gick ut på att designa interiören. Examinationen bestod av projektet.

Architectural Drawing 2 – 129AD2 – 4 hp

En kurs där man fick lära sig att rita arkitektoniska ritningar. Examinationen bestod av att lärarna bedömde ens ritningar och gav betyg baserat på ens utveckling.

Development of Architecture – 129DEAR – 3 hp

Denna kurs behandlade utvecklingen av arkitekturstilar genom historien. Examinationen bestod av en inlämningsuppgift där man jämförde en byggnad från Sverige med en byggnad från ett annat land.

Staden och landet

Prag är verkligen en väldigt vacker stad, med sina rena gator och otroligt vackra byggnader. Man tröttnar aldrig på att gå runt i staden. När det kommer till folket och kulturen och hur det skiljer sig från Sverige och Stockholm, skulle jag säga att Tjeckien är ett väldigt homogent land i jämförelse med Sverige.

Även om stockholmare kanske inte är kända för att vara de trevligaste eller mest välkomnande personerna, framstår de som vänliga när man jämför med Prag. Jag uppfattade invånarna där, särskilt servicepersonalen, som otrevliga, men man ska inte ta det personligt. Den andra stora skillnaden kulturellt är hur icke politiskt korrekta folk är när det kommer till känsliga ämnen. Vissa lärare uttryckte sig på ett sätt som var politiskt okorrekt, vilket kom som en chock de första gångerna.

Fritid och sociala aktiviteter

Den största delen av min fritid gick till att gå runt, upptäcka fina områden i Prag, prova nya restauranger, träna och shoppa. När det kom till träning fanns möjligheten att välja till kurser med olika sporter, men det gäller att vara snabb med att registrera sig eftersom de fylls upp snabbt. Som sagt, finns det även ett ganska bra gym på Masarykova Dormitory som är prisvärt – om jag minns rätt kostade det 1000 CZK för en termin, vilket är mindre än 500 kr.

Prag har generellt många aktiviteter igång, som matmarknader och liknande evenemang att besöka. Universitetets utbytesansvariga anordnar också många olika typer av event och aktiviteter där man kan lära känna nya personer. Utöver det finns även en pubkväll en gång i veckan.

Hållbarhet

Vill man prioritera hållbarhet är det enkelt att integrera detta med ett utbyte i Prag. Man kan ta sig till staden via tåg istället för att flyga. Väl på plats är kollektivtrafiken så pass bra, med spårvagnar, tunnelbana och bussar, att man inte behöver använda bil för att transportera sig.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Ha kul!